
UCHWAŁA Nr LV/363/2022 
Rady Gminy Sońsk 

z dnia 28 lutego 2022 
 

 
 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372  ze  zm.) oraz art. 3 ust. 6, art. 15 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r., poz. 2490) 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaków ratowników Ochotniczej 

straży pożarnej z terenu gminy, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu, w wysokości: 

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej – 25,00 zł,  
2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu – 5,00 zł.  

 
§ 2. 

 
Traci moc Uchwała Rady Gminy Sońsk nr LXV/275/2014 z dnia 19 września 2014 roku  
w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej 
biorących udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 
 

§ 3. 
 

   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4. 
 

   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      
   Województwa Mazowieckiego. 

 
 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały 
Nr LV/363/2022 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 28 lutego 2022 
 
 

Uzasadnienie uchwały 

 
 

 
Uchwała niniejsza została podjęta w wyniku wejścia w życie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021r., poz. 2490), która nakłada na jednostki 
samorządu terytorialnego obowiązek podejmowania uchwał w sprawie ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych biorących udział w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych nie rzadziej niż raz na dwa lata. 
 
Zgodnie z art. 15 powyższej ustawy strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od 
otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Właściwą do ustalenia wysokości 
ekwiwalentu jest Rada Gminy. 
 
Na terenie Gminy Sońsk działa 6 Ochotniczych Straży Pożarnych. 
 
W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.  

 
 
 
 

 


